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14 grudnia 2020

KONFERENCJA KOŃCZĄCA PIĘCIOLETNI PROJEKT
„ATM FOR SME`s” – INTERREG EUROPE

8 grudnia 2020 r. odbyła się konferencja podsumowująca pięcioletnią realizację
międzynarodowego projektu „Access to Microfinance for Small and Medium–sized
Enterprises – ATM for SME`s” czyli „Dostęp do mikrofinansowania dla małych
i średnich przedsiębiorstw”, w którym Województwo Świętokrzyskie jest jednym z
partnerów.

Mając na uwadze aktualną sytuację pandemiczną węgierski lider projektu: Agencja
Przedsiębiorczości Fejér (Fejér Enterprise Agency in Székesfehérvár, FEA) zadecydował o
organizacji tego wydarzenia w wersji online. Spotkanie otworzył Péter Vonnák, Zastępca
Dyrektora FEA, a następnie głos zabrali przedstawiciele Ministerstwa Finansów (Węgry)
oraz Sekretariatu Wspólnego Programu Interreg Europe, którzy podkreślili europejskie
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znaczenie i bardzo dobre efekty realizowanego projektu. Następnie, każdy z dziesięciu
partnerów tj. z Niemiec, Hiszpanii, Włoch, Chorwacji, Polski, Norwegii, Węgier i Belgii
podsumował własne osiągnięcia i zaprezentował rezultaty pracy na rzecz wspierania
mikrofinansowania
w poszczególnych regionach krajów zaangażowanych w projekt.

Anna Kucharczyk, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przedstawiła dotychczasowe
osiągnięcia wypracowane w ramach tej inicjatywy, m.in. opracowanie Regionalnego Planu
Działań i wprowadzenie zmian w kluczowych dokumentach strategicznych regionu
przyczyniających się do lepszego dostępu do oferty instrumentów finansowych dla sektora
MŚP. Istotnym elementem podejmowanych działań było również wzmocnienie dialogu
pomiędzy Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa
Świętokrzyskiego, a podmiotami mikrofinansującymi poprzez cykliczne spotkania z
regionalnymi interesariuszami projektu, którymi są m.in.: Fundusz Pożyczkowy
Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy, Fundacja Agencja
Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, Krajowe Stowarzyszenie Wspierania
Przedsiębiorczości, Kielecki Park Technologiczny, Lubelska Fundacja Rozwoju czy
Staropolska Izba Przemysłowo – Handlowa w Kielcach.

W ramach działań wspólnych Agencja Przedsiębiorczości Fejér opracowała interaktywne
narzędzia pozwalające na dalszą promocję instrumentów zwrotnych, upowszechnianie
rezultatów projektu oraz stworzenie przestrzeni dla sieci organizacji czy podmiotów
zaangażowanych w mikrofinansowanie poprzez międzynarodową platformę „Społeczność
Mikrofinansowa”: www.microfinancecommunity.com oraz film promujący
mikrofinansowanie  Dare To Dream, Dare To Live.

Projekt „ATM for SME`s” realizowany jest przez Oddział ds. Promocji Gospodarczej Regionu
w okresie: 01.04.2016 – 31.03.2021r., w ramach Programu  INTERREG EUROPA (Oś
priorytetowa 2. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP). Jego głównym założeniem jest
stworzenie lepszego dostępu do mikrofinansowania dla sektora MŚP na poziomie
regionalnym, tworzenie warunków do powstawania nowych przedsiębiorstw i miejsc pracy
oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy w zakresie wymiany doświadczeń i dzielenia
się wiedzą pomiędzy instytucjami mikrofinansowania, w celu zwiększenia społecznego
zasięgu instytucji finansowych. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program  INTERREG EUROPA.

 

http://www.microfinancecommunity.com/
https://www.youtube.com/watch?v=TBmD_El0rdc

